

CASA DE PAPELERIA M
RFC CMA831005SG1
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

AVIGRUPO MEXICO
EJERCITO NACIONAL 769 TORRE B PISO 9-C
COL. GRANADA

C.P. 11520
RFC AME170807963
Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Régimen Fiscal: 622 - Actividades Agrícolas, Ganaderas, Silvícolas y Pesqueras
Domicilio Fiscal: 11520

Tipo de comprobante: **I - Ingreso**
Fecha / Hora: **20/08/2025 08:24:14 a. m.**
Serie / Folio: **POSO4303276**
Lugar de expedición: **05300**

Exportación: 01			
ITU	2025082000805011000002794POSA		
Sello del SAT			
agQ0ktwAmUnqHTHIGnIEmqRJgeNVL3v1Ymc2ghqqSeEkF/sOX0Em/yp6fJcdlv3umZbXpEQzrRG04zt/p0605ZGMf8kGw08/Yb1f6u5eXKxgw+ONwdM1iiF9d1hlCoMPKdZLhxz+W7kh+PvcDZPjX3gt0lVSNWdYnZH3ypw1txWV9iOEUnYodCIf1YXWa/Q0d6qp8LuDhHDPZc1023uBU9vdZeZV218aBckRiX5z582J4fPPbBaR13sWRqF2RfP8BLkkHoVG+Fzm3fxihZ/WwqtBLTWak+HBxvYx+PKzwID5/wkQS7WFJhZJZmjHymvMjHnr6DP0dmpBPugDfLw==			
Folio Fiscal	C365F079-B227-40EB-ACC2-76987D66701F		
No de Serie del Certificado del CSD	00001000000717988130		
Fecha y hora de certificacion	20/08/2025 10:24:20 a. m.		
No de Serie del Certificado del SAT	00001000000711914678		
Condiciones De Pago	CONTADO		
Método De Pago	PUE - Pago en Una sola Exhibición	Moneda:	MXN
RFC del Proveedor	SST060807KU0		
Versión del CFDI	4.0		

No.	SKU	Clave Prod Serv	Descripción	Objeto Impuesto	Clave Unidad/ Unidad	Cant.	Valor Unitario	Descuento	Impuesto/ Base	Tipo Factor/ Tasa o cuota	Importe	Importe
1	000003886	31201517	CIN-ADH EMP JNEL CN48X50 PQ6	02	H87-PIEZA	48	10.6034	0.00	002 508.97	Tasa 16.00%	81.43	508.97
2	000002048	31201610	PEG BC RESIS-850 500GR	02	H87-PIEZA	4	67.1552	0.00	002 268.62	Tasa 16.00%	42.98	268.62
3	000002968	44122000	CARP PANO 3.0/D KINERA BCA PZ	02	H87-PIEZA	2	112.5000	0.00	002 225.00	Tasa 16.00%	36.00	225.00
4	000003950	31201503	MASK-TAPE ESC JNEL 110-48X50	02	H87-PIEZA	3	40.4310	0.00	002 121.29	Tasa 16.00%	19.41	121.29
5	000026166	44101800	CALCU ESCR PASCUA 12DIG 1202	02	H87-PIEZA	3	112.5000	0.00	002 337.50	Tasa 16.00%	54.00	337.50
6	000011347	44122101	LIGA N18 NATUR MAE 80GR B	02	H87-PIEZA	2	16.6379	0.00	002 33.28	Tasa 16.00%	5.32	33.28
7	000016837	44121615	ENGRAP PEGASO 232 T COMP PLST	02	H87-PIEZA	3	96.6379	0.00	002 289.91	Tasa 16.00%	46.39	289.91
8	000006676	44121708	MARCADOR PER GSO RJ SCOOOL C12	02	H87-PIEZA	24	5.8621	0.00	002 140.69	Tasa 16.00%	22.51	140.69
9	000006677	60121502	MARCADOR PIZARRON NG SCOOOL C12	02	H87-PIEZA	12	6.5517	0.00	002 78.62	Tasa 16.00%	12.58	78.62
10	000006678	60121502	MARCADOR PIZARRON AZ SCOOOL C12	02	H87-PIEZA	12	6.5517	0.00	002 78.62	Tasa 16.00%	12.58	78.62
11	000023964	60121508	MARC-PERM GSO JOCAR NG CJ12	02	H87-PIEZA	3	77.5000	0.00	002 232.50	Tasa 16.00%	37.20	232.50
12	000003823	44122000	REGISTRADOR LEFORT CTA S/I PZA	02	H87-PIEZA	10	46.9828	0.00	002 469.83	Tasa 16.00%	75.17	469.83
13	000003947	31201503	MASK-TAPE ESC JNEL 110-24X50	02	H87-PIEZA	3	21.0345	0.00	002 63.10	Tasa 16.00%	10.10	63.10
14	000003946	31201503	MASK-TAPE ESC JNEL 110-18X50	02	H87-PIEZA	3	15.8621	0.00	002 47.59	Tasa 16.00%	7.61	47.59
15	000004019	44122002	PROTECTOR HOJAS CTA SCOOOL P100	02	H87-PIEZA	200	0.8017	0.00	002 160.34	Tasa 16.00%	25.66	160.34
16	000019952	44111900	TABLA SUJETAPA MAE HUM OFI	02	H87-PIEZA	2	83.4483	0.00	002 166.90	Tasa 16.00%	26.70	166.90
17	000018522	44111900	TABLA SUJETAPA ACRILI TRANSPAR	02	H87-PIEZA	8	73.1897	0.00	002 585.52	Tasa 16.00%	93.68	585.52
18	000003907	31201512	CIN-ADH CTE-FA JNEL 119-18X65	02	H87-PIEZA	7	11.6379	0.00	002 81.47	Tasa 16.00%	13.03	81.47
19	000025239	31201610	PEG - LAP ADH 36 gr BL1	02	H87-PIEZA	3	23.7069	0.00	002 71.12	Tasa 16.00%	11.38	71.12
20	000013543	44121618	TIJERA ES-ROMA DELTA PAPEL BL1	02	H87-PIEZA	4	9.3966	0.00	002 37.59	Tasa 16.00%	6.01	37.59
21	000027313	44121800	CORREC CINT AINK 5MMX8M BL1	02	H87-PIEZA	8	14.8276	0.00	002 118.62	Tasa 16.00%	18.98	118.62
22	000004132	44121613	DESENGRAPADORA PEGASO 502 NGO	02	H87-PIEZA	4	14.3103	0.00	002 57.24	Tasa 16.00%	9.16	57.24
23	000027357	44121708	MARC P/PIZARRON PASC RJ BL2	02	H87-PIEZA	5	19.3103	0.00	002 96.55	Tasa 16.00%	15.45	96.55
24	000027358	44121708	MARC P/PIZARRON PASC VD BL2	02	H87-PIEZA	3	19.3103	0.00	002 57.93	Tasa 16.00%	9.27	57.93
25	000025667	44121612	REP NAVAJAS SBNIS GD BL10	02	H87-PIEZA	1	34.2241	0.00	002 34.22	Tasa 16.00%	5.48	34.22
26	000024912	44121804	SET GOMAS FIG SCOOOL SUT BOL7, FP: 2025-02-18T12:00:00	02	H87-PIEZA	1	21.8966	0.00	002 21.90	Tasa 16.00%	3.50	21.90
			No. Pedimento: 20 43 3843 5000838									
27	000007064	31201619	PEG INST KOLA GOT 3.5GR BL1	02	H87-PIEZA	3	16.2931	0.00	002 48.88	Tasa 16.00%	7.82	48.88
28	000001791	44121804	BORRADOR/PIZ PELIKAN PLAST PZ1	02	H87-PIEZA	2	11.6379	0.00	002 23.28	Tasa 16.00%	3.72	23.28
29	000002518	44121619	SACAPUNTAS PLAS SURT SCOOOL B25	02	H87-PIEZA	25	0.6034	0.00	002 15.09	Tasa 16.00%	2.41	15.09
30	000026690	14111514	CUAD PROF ESP SCOO PAS C7 100H, FP: 2024-07-25T12:00:00	02	H87-PIEZA	18	14.1379	0.00	002 254.48	Tasa 16.00%	40.72	254.48
			No. Pedimento: 20 43 3843 4003197									
31	000026189	44121700	CORREC PLUM DIXON 7ML BL1	02	H87-PIEZA	8	17.0690	0.00	002 136.55	Tasa 16.00%	21.85	136.55
32	000021248	44121700	LAP GRAF MET HEX-NG-2HB BL5	02	H87-PIEZA	2	8.3621	0.00	002 16.72	Tasa 16.00%	2.68	16.72
33	000005582	44122104	CLIPS ACCO MARIPOSA 2 CHI CJ50	02	XBX-CAJA	4	36.9828	0.00	002 147.93	Tasa 16.00%	23.67	147.93
34	000004047	44122107	GRAPA STAND FULL OFFIS CJ5000	02	XBX-CAJA	4	20.1724	0.00	002 80.69	Tasa 16.00%	12.91	80.69
35	000022317	44121707	LAPIZ BICOL DEL HEX SCOOOL C10, FP: 2024-09-10T12:00:00	02	H87-PIEZA	1	13.7069	0.00	002 13.71	Tasa 16.00%	2.19	13.71
			No. Pedimento: 20 43 3843 4004410									
36	000004293	44121905	COJIN PLAS S/TINTA 1 11X7 NAT	02	H87-PIEZA	2	25.4310	0.00	002 50.86	Tasa 16.00%	8.14	50.86
37	000017191	44121701	GOMA-MIG PELK-M8 BL8	02	XBX-CAJA	1	24.0517	0.00	002 24.05	Tasa 16.00%	3.85	24.05
38	000004022	44122105	BROCHE MET FULL OFFIS 8CM CJ50	02	XBX-CAJA	1	33.0172	0.00	002 33.02	Tasa 16.00%	5.28	33.02
39	000004522	46151703	TINTA P/SELLO STAFFORD 60ML AZ	02	H87-PIEZA	1	24.5690	0.00	002 24.57	Tasa 16.00%	3.93	24.57
40	000004509	46151703	TINTA P/SELLO STAFFORD 60ML NG	02	H87-PIEZA	3	24.5690	0.00	002 73.71	Tasa 16.00%	11.79	73.71
41	000027071	44121700	BOLIG MED JOCAR SOFT LV AZ C12	02	H87-PIEZA	6	19.6552	0.00	002 117.93	Tasa 16.00%	18.87	117.93
42	000027066	44121700	BOLIG MED JOCAR SOFT LV NG C12	02	H87-PIEZA	6	19.6552	0.00	002 117.93	Tasa 16.00%	18.87	117.93
43	000027072	44121700	BOLIG MED JOCAR SOFT LV RJ C12	02	H87-PIEZA	4	19.6552	0.00	002 78.62	Tasa 16.00%	12.58	78.62
44	000002406	41111604	REGLA ALUMINIO 30CM SCOOOL PZ	02	H87-PIEZA	4	15.4310	0.00	002 61.72	Tasa 16.00%	9.88	61.72
45	000019930	44122104	CLIPS BACO STAND N2 CJ100	02	H87-PIEZA	3	7.2414	0.00	002 21.72	Tasa 16.00%	3.48	21.72
46	000026432	31201500	CINTA EMP TRANSP 48X50 PZA	02	H87-PIEZA	1	14.5690	0.00	002 14.57	Tasa 16.00%	2.33	14.57
47	000026431	31201500	CINTA EMP TRANSP 48X30 PZA	02	H87-PIEZA	1	10.9483	0.00	002 10.95	Tasa 16.00%	1.75	10.95
48	000025864	44121708	MARC-PERM DUO SGNAL NG BL1	02	H87-PIEZA	1	16.0345	0.00	002 16.03	Tasa 16.00%	2.57	16.03
49	000002955	44122000	CARP PANO 1.0/O KINERA BCA PZ	02	H87-PIEZA	2	56.2069	0.00	002 112.41	Tasa 16.00%	17.99	112.41
50	000000669	14111514	BLOCK TAQUI CORTO MAYCO 70H	02	H87-PIEZA	52	9.6552	0.00	002 502.07	Tasa 16.00%	80.33	502.07
51	000026689	14111514	CUAD PROF ESP SCOO PAS C5 100H, FP: 2024-07-25T12:00:00	02	H87-PIEZA	1	14.1379	0.00	002 14.14	Tasa 16.00%	2.26	14.14
			No. Pedimento: 20 43 3843 4003194									

De conformidad con lo establecido en el artículo 17, fracción II de la ley federal de protección de datos personales en posesión de los particulares CASA DE PAPELERIA M, SA DE CV Mesones 155 y 157, Col. Centro, Cuauhtémoc, Ciudad de México, México C.P. 06000, se le solicitarán datos personales con la finalidad de expedir la presente factura y dar cumplimiento a las obligaciones fiscales, y usted podrá ejercer sus derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición al tratamiento directamente ante nuestra unidad especial de atención al público cuyos datos de contacto se encuentran en nuestro aviso de privacidad. Usted puede consultar el texto completo del aviso o cualquier modificación en www.marchand.com.mx

"La reproducción no autorizada de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones fiscales"

"CASA DE PAPELERIA M, SA DE CV no responderá en ningún caso por daños indirectos y/o perjuicios, quedando limitada su responsabilidad a la garantía que otorga el fabricante para cada producto, además en ningún caso su responsabilidad total podrá exceder el valor del producto que dio origen a la reclamación; el comprador al recibir la mercancía que ampara esta factura acepta esta condición."

CASA DE PAPELERIA M
RFC CMA831005SG1
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

FACTURADO

AVIGRUPO MEXICO
EJERCITO NACIONAL 769 TORRE B PISO 9-C
COL. GRANADA

C.P. 11520

RFC AME170807963

Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Régimen Fiscal: 622 - Actividades Agrícolas, Ganaderas, Silvícolas y Pesqueras
Domicilio Fiscal: 11520

Tipo de comprobante: I - Ingreso
Fecha / Hora: 20/08/2025 08:24:14 a. m.
Serie / Folio: POSO4303276
Lugar de expedición: 05300
Exportación: 01

ITU	2025082000805011000002794POSA		
Sello del SAT	agQ0ktwAmUnqHTHIGnIEmqRJgeNVL3v1Ymc2ghqSeEKF/sOX0Em/yp6fJcdlv3umZbXpEQzrRG04zt/p0605ZGMf8kGw08/Yb1f6u5eXKxgw+ONwdM1iF9d1hCoMPKdZLhxz+W7kh+PvcDZPjx3gt0IVSNWdYNZH3ypw1txWV9iOEnuYodCifF1YXWa/Q0d6qp8LuDHDPZc1I023uBU9vdZgeZV18aBckRiX5z582J4fPPbBaR13sWRqF2RfP8BLkKHovG+Fzm3fxihZ/WwqtBTLWak+HBxvYx+PKzwID5/wkQS7WFJhZJZmjHymvMjHnr6DP0dmpBPugDfLw==		
Folio Fiscal	C365F079-B227-40EB-ACC2-76987D66701F		
No de Serie del Certificado del CSD	00001000000717988130		
Fecha y hora de certificación	20/08/2025 10:24:20 a. m.		
No de Serie del Certificado del SAT	00001000000711914678		
Condiciones De Pago	CONTADO		
Método De Pago	PUE - Pago en Una sola Exhibición	Moneda:	MXN
RFC del Proveedor	SST060807KU0		
Versión del CFDI	4.0		

52	000006679	60121502	MARCADOR PIZARRON RJ SCOO C12	02	H87-PIEZA	12	6.5517	0.00	002 78.62	Tasa 16.00%	12.58	78.62
53	000006694	44121716	RESALTADOR GSO NJA SCOO C12	02	H87-PIEZA	24	6.0345	0.00	002 144.83	Tasa 16.00%	23.17	144.83
54	000027589	27111507	CUTTER PLAST G 18MM SCOO BL12, FP: 2025-04-22T12:00:00	02	H87-PIEZA	3	37.2414	0.00	002 111.72	Tasa 16.00%	17.88	111.72
55	000026375	14111507	PAPEL PREMIUM 75G B99 CT P500H	02	H87-PIEZA	10	61.6379	0.00	002 616.38	Tasa 16.00%	98.62	616.38
56	000004617	14111531	LIB.FLORETE ITAL RAYADO 96H	02	H87-PIEZA	1	208.8793	0.00	002 208.88	Tasa 16.00%	33.42	208.88
57	000004602	14111531	LIB.FLORETE FRAN ACTAS 192H	02	H87-PIEZA	1	224.1379	0.00	002 224.14	Tasa 16.00%	35.86	224.14
58	000004621	14111531	LIB.FLORETE FRAN RAYADO 192H	02	H87-PIEZA	1	221.9828	0.00	002 221.98	Tasa 16.00%	35.52	221.98

FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DEL SAT

||1.1|C365F079-B227-40EB-ACC2-76987D66701F|2025-08-20T10:24:20|SST060807KU0|KBa4Q+QteTIHHpCPX5P9ZYQpAhdJ51G5bP1kUh7I3iyFYidriz2VpPe5zALq63khTqr1gngBJZwmTE+VR4gEh8hW7vgzPjjniZfH8rwnYmloq8a8C4u6gq2S+NdARySiNORYge4CECZxHgl+d6PdmiJAHYyjWv7wcZQZUVwCtQ+Gja3gDfR7NAk1SZhHO6+d9tipdTOJXdEHLiyKfN6MiVnwixlsbeWxTswdZSwIHeokMLiV6MZoalvkEXkiFOfG1+U+zZXRoBTY8miFSt1fRZCAGtP7dr+7ufk91BHGMJVxFL606wpdwCpbmxn2Ca1p5L+AVnJTaU8FbC2oKQ==||

Sello Digital del Emisor

KBa4Q+QteTIHHpCPX5P9ZYQpAhdJ51G5bP1kUh7I3iyFYidriz2VpPe5zALq63khTqr1gngBJZwmTE+VR4gEh8hW7vgzPjjniZfH8rwnYmloq8a8C4u6gq2S+NdARySiNORYge4CECZxHgl+d6PdmiJAHYyjWv7wcZQZUVwCtQ+Gja3gDfR7NAk1SZhHO6+d9tipdTOJXdEHLiyKfN6MiVnwixlsbeWxTswdZSwIHeokMLiV6MZoalvkEXkiFOfG1+U+zZXRoBTY8miFSt1fRZCAGtP7dr+7ufk91BHGMJVxFL606wpdwCpbmxn2Ca1p5L+AVnJTaU8FbC2oKQ==

NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 60/100 MXN



Banco	Forma de Pago	Auto.	Importe
	Tarjeta credito	173295	9283.60

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Base	Impuesto y Tipo Factor	Tasa o cuota	Importe
8003.10	002 Tasa	0.160000	1280.50
Total Impuestos Traslados:			1280.50

Subtotal		8003.10
IVA 16.00%	8003.10	1,280.50
Total		9283.60

De conformidad con lo establecido en el artículo 17, fracción II de la ley federal de protección de datos personales en posesión de los particulares CASA DE PAPELERIA M, SA DE CV Mesones 155 y 157, Col. Centro, Cuauhtémoc, Ciudad de México, México C.P. 06000, se le solicitarán datos personales con la finalidad de expedir la presente factura y dar cumplimiento a las obligaciones fiscales, y usted podrá ejercer sus derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición al tratamiento directamente ante nuestra unidad especial de atención al público cuyos datos de contacto se encuentran en nuestro aviso de privacidad. Usted puede consultar el texto completo del aviso o cualquier modificación en www.marchand.com.mx

"La reproducción no autorizada de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones fiscales"

"CASA DE PAPELERIA M, SA DE CV no responderá en ningún caso por daños indirectos y/o perjuicios, quedando limitada su responsabilidad a la garantía que otorga el fabricante para cada producto, además en ningún caso su responsabilidad total podrá exceder el valor del producto que dio origen a la reclamación; el comprador al recibir la mercancía que ampara esta factura acepta esta condición."